
 
 CITTA’  di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2173 

     
     DETERMINAZIONE n. 303 del 30-08-2013 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per la partecipazione di personale  della Polizia Municipale e del 

Servizio Att. Produttive al Convegno Nazionale dell a Polizia Municipale- XXXII Edizione 
– Riccione dal 19 al 21 Settembre 2013. 

L’anno Duemilatredici  il giorno 30 del mese di agosto 
 

IL DIRIGENTE    
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14  del 27-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO l’art. 163 “ esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.lgs n. 267 del 18/08/2000; 
RILEVATO che il Comandante della Polizia Municipale e il responsabile del Servizio att. produttive, con propria relazione 
del 20 agosto 2013 hanno evidenziato la necessità di far partecipare degli appartenenti al Comando P.M. e al servizio att. 
Produttive, al XXXII Convegno Nazionale della Polizia Municipale che si terrà a Riccione dal 19 al 21 Settembre 2013, 
vertente su argomenti di carattere tecnico- professionale; 
CONSIDERATO che nella stessa relazione, le spese relative sono state preventivate in Euro 1700,00 dei quali € 900,00 
quale quota di partecipazione alle giornate di P.M. ed  € 800,00 per spese di soggiorno; 
VISTA la legge n. 136/2010 e succ. modificazioni e integrazioni, che definisce gli adempimenti da porre in essere ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari; 
DATO ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è il n.  
ZF90B4E4F6    che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, 
ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti e che l’interessato ha comunicato, quale conto corrente 
dedicato ex art. l. 136/2010, il seguente: Banca Popolare dell’Emilia Romagna filiale di Santarcangelo di Romagna- 
intestato a Maggioli Spa IBAN: IT 47 Y 05387 68020 000000006525; 
RITENUTO opportuno provvedere all’impegno della somma occorrente; 
VISTO l’art. 41 comma 11  del CCNL 14/09/2000 che recita…” il dipendente inviato in trasferta ai sensi del presente 
articolo ha diritto una anticipazione non inferiore al 75% del trattamento complessivo presumibilmente spettante per la 
trasferta “; 
RITENUTO quindi opportuno anticipare il 90% della spesa presunta; 
 

DETERMINA 
 

1. Autorizzare la partecipazione di n. 3 unità lavorative appartenenti al Corpo di P.M. e n. 2 unità lavorative 
appartenenti al Servizio att. Produttive di   Ortona al  XXXII° Convegno Nazionale della Polizia Municipal e che si 
terrà a Riccione dal 19 al 21 Settembre 2013; 

2. Determinare, per i motivi in premessa riportati, in € 1700,00 l’importo presunto delle spese per la  suddetta 
partecipazione; 

3. Impegnare la spesa sui seguenti capitoli del Bilancio 2013, il cui schema è stato approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 175 del 13.08.2013, immediatamente eseguibile,nella maniera seguente: 

- € 900,00 sul cap. 1080; 
- € 480,00 sul cap. 4650 
- € 320,00 sul cap.  950 

4. stabilire che il versamento dell’importo di euro 900,00, quale quota iscrizione per le giornate di P.M. verrà 
effettuato tramite bonifico bancario alla MAGGIOLI  Spa, a ricevimento fattura; 

5. Autorizzare l’economo comunale ad anticipare alla Sig.ra LIBERATORE Antonina la somma di € 800,00, la 
quale provvederà al pagamento delle spese di soggiorno ed alla rendicontazione  delle stesse.      

  
Il Compilatore 

                                    (gm) 
 

            IL DIRIGENTE   
              (Dott. ssa Mariella COLAIEZZI) 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993m 
Ortona 30-08-2013 

                                                                                   IL DIRIGENTE   
                                                                                                                    (Dott. ssa Mariella COLAIEZZI) 
        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa    

    SETTORE SERVIZI FINANZIARI   
             E RISORSE UMANE 


